
Vakte falas për njujorkezët 
gjatë krizës së COVID-19
Vakte me vete
Të rriturit dhe fëmijët mund të marrin disa vakte bashkë në mbi 200 pika të vakteve të 
komunitetit anembanë qytetin, nuk nevojitet regjistrim apo dokument identifikues. 

Çdo pikë ofron opsion standard, vegjetarian, me certifikim hallall. 

Vaktet me certifikim kosher dhe shërbim i mëtejshëm për vaktet hallall ofrohen në pika të 
caktuara.

Për të gjetur pikat më të afërta dhe oraret: schools.nyc.gov/school-life/food/free-meals

Dërgimi i ushqimit për emergjenca
Shërbimi i dërgimit të ushqimit në shtëpi për emergjenca ofrohet për njujorkezët në nevojë 
gjatë krizës së COVID-19 nëse:

• Ju vetë dhe askush nga ata që njihni nuk dilni dot jashtë për të marrë ushqim për ju
• Ju nuk keni mundësi të blini ushqime apo t'ju sjellin ushqime

Vakte vegjetariane, kosher dhe hallall ofrohen në rast kërkese. 

Për t'u regjistruar për dërgimin e ushqimit për emergjenca:

• Telefononi linjën e Test & Trace Corps në nr. 1-212-COVID19 (1-212-268-4319). Shtypni 5 për 
Burimet dhe pastaj shtypni 5 për të lënë një mesazh për një Operator të Burimeve. Operatori 
i Burimeve do t'ju marrë mbrapsht në telefon dhe do t'ju ndihmojë me regjistrimin.

• Regjistrohuni në internet në nyc.gov/getfood ose telefononi 311 dhe thoni “get food” 
(merr ushqimi).

Një hartë e pikave të ushqimit nëpër qytet, duke përfshirë ushqimoret falas dhe pikat e 
vakteve me vete mund t'i gjeni te: nyc.gov/getfoodmap. 
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